
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ved.odd.proj.: Ing. Petr VÁVRA  Autor. ing.: Ing. Petr VÁVRA  
Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8 
Slezské P�edm�stí 

500 03 Hradec Králové 

Zodp. proj.: ���������	
�����  Vypracoval: ���������	
�����

Kraj: St�edo�eský Obec: Drahobudice K.Ú.: Drahobudice 

Investor: Povodí Labe, státní podnik, Závod Pardubice 
Název akce: Datum duben 2019 

DVT DRAHOBUDICKÝ, DRAHOBUDICE, 
OPRAVA OPEVN�NÍ, 
�. km 3,575 – 3,610 

Stupe� DSJ 

Po�adové �íslo 3574 

�íslo stavby �íslo p�ílohy 

 

E. 
122 180 033 

P�íloha: M��ítko: 

Dokladová �ást 
 



 



 

Obsah: 
 
E.1 Stanoviska, vyjád�ení dot�ených orgán� 
E.2 Vyjád�ení správc� inženýrských sítí 
E.3 Statické posouzení zdi 
E.4 Plán BOZP na staveništi ve fázi projektové p�ípravy 
E.5 Hodnocení vzork� �í�ních sediment� a zemin 
E.6 Soupis ZCHD z nálezové databáze AOPK �R 
E.7 Výpis z katastru nemovitostí 
E.8 Souhlasy vlastník� dle zákona 183/2006 Sb., §184a 



 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E.1 Stanoviska, vyjád�ení dot�ených orgán� 



 







 ./2 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 727 938, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 
 
 
Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8 
500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
Telefon: 
E-mail: 

PLa/2019/017736 
MUKOLIN/OZPZ 42208/19-gr 
OZPZ 46/2019 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Ing. Martin Gregor, DiS. 
321 748 300 
martin.gregor@mukolin.cz 

   
IČO: 70890005 
 

Počet stran: 
Příloh/listů: 

2 
0/0 

   
 Datum: 29.04.2019 
 
 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO ORGÁNU OCHRANY P ÍRODY K ZÁSAHU DO VÝZNAMNÉHO 
KRAJINNÉHO PRVKU VODNÍHO TOKU DRAHOBUDICKÝ POTOK  - AKCE „DVT 
DRAHOBUDICKÝ, DRAHOBUDICE, OPRAVA OPEVN NÍ, .KM 3,575 – 3,610“ 

 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně příslušný orgán ochrany přírody 
dle ust. § 75 odst. 1 písm. c) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
(dále jen "ZOPK"), a místně příslušný správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), na území vymezeném v ust. § 23 vyhlášky 
č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů 
obcí s rozšířenou působností, v platném znění, vykonávající státní správu v ochraně přírody podle 
ust. §  77 odst. 1 písm. a) ZOPK, vydává pro investora – Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70890005 
 

podle ustanovení § 4 odst. 2  ZOPK a ve smyslu ustanovení § 149 správního řádu 

s o u h l a s n é  z á v a z n é  s t a n o v i s k o  

k zásahu do významného krajinného prvku vodního toku Drahobudický potok na p.p.č. 858/3 v k.ú. 
Drahobudice, ř. km 3,575 – 3,610, který bude spočívat v opravě stávajícího oboubřežní zdi o výšce 1,35 
– 2,5 v délce 45 m a v odstranění sedimentu. Projektovou dokumentaci, pořadové číslo 3574, 
vypracovala v dubnu 2019 Ing. Christelová a autorizoval Ing. Petr Vávra (číslo stavby 122 180 033). 
 

Orgán ochrany přírody MěÚ Kolín se zásahem souhlasí bez stanovení zvláštních podmínek.  
 
 

 

Odůvodnění: 
Orgán ochrany přírody odboru životního prostředí a zemědělství MěÚ Kolín vycházel při vydávání 
závazného stanoviska z projektové dokumentace, ze znalosti situace na dané lokalitě a z poznatků 
z úřední činnosti. 

Účelem zásahu je stabilizace stávajících zdí v korytě vodního toku Drahobudický potok v intravilánu 
obce. V rámci zásahu bude dále odstraněn sediment. Nedojde ke kácení dřevin rostoucích mimo les, ani 
nebyl zaznamenán výskyt zvláště chráněných druhů rostlin či živočichů.  



Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 42208/19-gr 2/2 

Orgán ochrany přírody MěÚ Kolín plánovaný zásah posoudil a dospěl k názoru, že zásahem nedojde 
k  trvalému ohrožení či oslabení ekologicko-stabilizační funkce významného krajinného prvku vodní tok 
Drahobudický potok nebo k jeho zničení. Z tohoto důvodu bylo vydáno souhlasné stanovisko bez 
stanovení zvláštních podmínek. 
 
 

Poučení: 
Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat a opravné prostředky lze proti němu 
uplatnit pouze v režimu § 149 odst. 4 nebo § 149 odst. 5 zák. č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Je vydáváno výhradně jako podklad, jehož obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí jiného správního orgánu. 
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka  
 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
 
 

Digitálně podepsal Ing. Radek Smutný
Datum: 30.04.2019 09:48:12 +02:00



 

 ./2 

Městský úřad 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Sokolská 545, 280 12 Kolín II 
 
 
Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8 
Slezské předměstí 
500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OZPZ 53278/19-Ze 
OZPZ 751/2019 
 
Renata Zemanová 
321 748 342 
renata.zemanova@mukolin.cz 

   
IČ: 70890005 
 

Počet listů: 
Příloh/listů: 

1 
0/0 

   
 Datum: 27.05.2019 
 
 
 

Z á v a z n é  s t a n o v i s k o  

 

Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen „městský úřad“), jako věcně a 
místně příslušný orgán veřejné správy na úseku odpadového hospodářství podle § 61 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v úplném znění (dále jen „zákon o odpadech“),  § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon) 

s o u h l a s í  

podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o odpadech a § 149 odst. 1 správního řádu s  povolením stavby 
z hlediska nakládání s odpady: 

název stavby: DVT Drahobudický, Drahobudice, oprava opěvnění, ř.km 
3,575 – 3,610 na p.p.č. 858/3, 1, 37, 90/1 v  k.ú. Drahobudice
   

investor (žadatel): Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

IČ: 70890005 

a  s t a n o v u j e  n á s l e d u j í c í  z á v a z n é  p o d m í n k y  o d p a d o v é h o  
h o s p o d á ř s t v í :  

- S odpady, které vzniknou při realizaci akce, bude nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění, zejména § 16, kde jsou uvedeny povinnosti původců 
odpadů, tj. odpady budou přímo na staveništi tříděny       podle jednotlivých druhů a kategorií 
(viz. vyhl. MŽP č. 93/2016 Sb., Katalog odpadů), budou zabezpečeny před nežádoucím 
znehodnocením, odcizením       nebo únikem a přednostně bude zajištěno jejich využití před 
odstraněním. 

- V případě, že původce odpadů nebude moci sám zajistit jejich využití nebo odstranění, je 
povinen je za tímto účelem předat osobě, která je dle zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění, oprávněna k jejich převzetí. 

- O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude 
vedena průběžná evidence, kterou stavebník před závěrečnou prohlídkou stavby předloží 
odboru životního prostředí a zemědělství Městského úřadu v Kolíně. 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 53278/19-Ze 2/2 

Odůvodnění: 
Dne 22.05.2019 obdržel Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství písemnou 
žádost Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,  
IČ 70890005 , o vydání závazného stanoviska k povolení stavby  „DVT Drahobudický, Drahobudice, 
oprava opěvnění, ř.km 3,575 – 3,610“ na p.p.č. 858/3, 1, 37, 90/1 v  k.ú. Drahobudice,  podle § 79 
odst. 4 zákona o odpadech. 

Přílohou žádosti je projektová dokumentace pořadové číslo 3574, číslo stavby 122 180 033. 

Investorem stavby je Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
500 03 Hradec Králové,  IČ 70890005. 

Městský úřad Kolín,  jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, nemá k uvedené 
akci námitek. Předložená projektová dokumentace byla  dostatečně zpracována. Souhlasíme 
s přednostním využitím odpadů předáním do recyklačního zařízení a dalších zařízení dle § 14 odst. 1 
zákona o odpadech. Odlišný způsob využití odpadů je nutné předem projednat s městským úřadem. 

Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem o odpadech. 
Odpady není možné předávat osobám, které nejsou oprávněné k jejich převzetí.  

Stavba z hlediska nakládání s odpady bude realizována v souladu s předloženou projektovou 
dokumentací a k případným dalším změnám před jeho realizací bude vyžádáno nové závazné 
stanovisko městského úřadu. 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství  po posouzení žádosti konstatuje, že 
realizace záměru není v rozporu s platnou legislativou na úseku odpadového hospodářství. 

Po dokončení stavby provozovatel požádá příslušný orgán odpadového hospodářství, v návaznosti na 
řízení vedené příslušným stavebním úřadem, o vydání závazného stanoviska k užívání 
stavby/kolaudaci stavby dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech. K žádosti provozovatel doloží kopie 
dokladů o zákonném využití nebo odstranění vzniklých odpadů. Z dokladů musí být patrné, jaký odpad 
a v jakém množství byl předán oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČ 
oprávněné osoby) a datum předání odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující 
zákonné nakládání s odpady. 

Toto závazné stanovisko nenahrazuje rozhodnutí a stanoviska orgánů státní správy vydávaná podle 
dalších zvláštních právních předpisů.  

Poučení: 
Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat a opravné prostředky lze proti němu 
uplatnit pouze v režimu § 149 odst. 4 nebo § 149 odst. 5 správního řádu. Výše stanovené podmínky 
odpadového hospodářství jsou závazné pro správní úřady, které vydávají rozhodnutí podle zvláštních 
právních předpisů (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění).  
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka  
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
 
 

 
Digitálně podepsal Ing. Radek Smutný
Datum: 30.05.2019 09:46:41 +02:00



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E.2 Vyjád�ení správc� inženýrských sítí 



 



VYJÁD ENÍ O EXISTENCI SÍT  ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

Ě„Vyjád ení“ě
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍT  ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Ě„Všeobecné podmínky ochrany SEK“ě

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 654544/1ř Číslo žádosti: 011ř 4Ř3 160 Ě„Žádost”ě
Název akce („Stavba“) DVT Drahobudický, Drahobudice, oprava opevnění, ř. km 3,575-3,610
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjád ení“) Stavební řízení

Žadatel Povodí Labe, státní podnik, kontaktní osoba: Povodí Labe, státní podnik , Víta
Nejedlého 951/8, Hradec Králové, 50003

Stavebník

Zájmové území
Okres Kolín
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové, 50003

Obec Drahobudice
Kat. území / č. parcely Drahobudice

Platnost Vyjád ení 5. 6. 2021 Ě„Den konce platnosti Vyjád ení“ě

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke st etu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky spln ní bodu ĚIIIě tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 654544/19 Číslo žádosti: 0119 483 160

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-
osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

P ílohami Vyjád ení jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 5. 6. 2019.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 654544/19 Číslo žádosti: 0119 483 160

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍT  ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Roman Křivka, tel.: 720 752 243, e-mail: roman.krivka@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„P íslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„P ekládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění;
„Vyjád ení“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 5. 6. 2019 pod č.j 654544/19;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA P I P ÍPRAV  STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 654544/19 Číslo žádosti: 0119 483 160

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍT  ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA P I PROVÁD NÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

Ř. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS.

ř. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 654544/19 Číslo žádosti: 0119 483 160

Informace k vytyčení SEK
V p ípad  požadavku na vytyčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN se, prosím, obracejte na 
společnosti uvedené níže:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - st edisko Praha a St .Čechy
se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238461858 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura
a.s.se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10
IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253
kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

ARITMET
se sídlem: Praha 10, Vršovice, Užocká 962/6, PSČ: 100 00
IČ:                27951529                                                         DIČ: CZ27951529
kontakt: Mikuláš Záworka, mobil: 606213599, e-mail: mikulas.zaworka@aritmet.cz

Ing.David Kolář, mobil: 721606015, e-mail: david.kolar@aritmet.cz

AZ GEONET - Pavel Kazda
se sídlem: Sedláčkova 1436/14, 500 02 Hradec Králové
IČ:                72885777                                                         DIČ: CZ7308093045
kontakt: Pavel Kazda, mobil: 776020134, e-mail: azgeonet@seznam.cz

FEM - Miloš Fejfar
se sídlem: Lužany 209, 507 06 Lužany
IČ:                01735977                                                         DIČ:
kontakt: Miloš Fejfar, mobil: 602483031, e-mail:fejfarmilos@seznam.cz

FORTEL s.r.o.
se sídlem: Nušlova 2286, 158 00 Praha 5
IČ:                62909380                                                         DIČ: CZ62909380
kontakt: Petr Láska, mobil: 602308933, e-mail: fortel@fortel.cz

Chadima Zden k
se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč
IČ:                01222163                                                         DIČ:
kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Ing. Václav Hlavatý
se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník
IČ:                44255501                                                         DIČ:
kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Milouš Koloušek
se sídlem: Novovysočanská 827/36, 190 00 Praha - Vysočany
IČ:                76397238                                                         DIČ:
kontakt: Milouš Koloušek, mobil:605297296, e-mail: mkolousek@ixcon.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 654544/19 Číslo žádosti: 0119 483 160

Miroslav Forchtner
se sídlem: Vinice ev.č.4, 294 41, Dobrovice
IČ:                74794850                                                         DIČ: CZ560110/0307
kontakt: Miroslav Forchtner, mobil: 606936150, e-mail: ofim@seznam.cz

Miroslav Kraušner
se sídlem: Jaselská 1159, 295 01 Mnichovo Hradiště
IČ:                64721051                                                         DIČ: CZ64721051
kontakt: Miroslav Kraušner, mobil: 602350825, e-mail: spojdrat@seznam.cz

NEWTELELINE spol. s r.o.
se sídlem: Praha 6, Bělohorská 185/163 169 00
IČ:                48108421                                                         DIČ: CZ48108421
kontakt: Michal Schonauer, mobil: 608333920, e-mail: michal.schonauer@ntl.cz

SITEL, spol. s r.o.
se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Stanislav Rada, mobil: 606744788, e-mail: sr@sitel.cz

SPOJMONT s.r.o.
se sídlem: Žitavského 556, 156 00  Praha 5
IČ:                61501387                                                         DIČ: CZ61501387
kontakt: Miloslav Možný, mobil: 777794853, e-mail: info@spojmont.cz

Jan Adámek, mobil: 777226627, e-mail: info@spojmont.cz

SUPTel a.s.
se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16  Plzeň
IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397
kontakt: Bohumír Fulín, mobil: 724635314, e-mail: fulin@suptel.cz

Jiří Kalfiřt, mobil: 724635351, e-mail: kalfirt@suptel.cz
Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Vegacom, a.s.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4
IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Vratislav Bína, mobil: 603 855 256, e-mail: bina@vegacom.cz

Milan Novotný, mobil: 724 437 713, e-mail: novotnym@vegacom.cz.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063







Povodí Labe, státní podnik

NAŠE ZNAČKA VY ÍZENO DNE
010112350Ř 05.06.201ř

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:
DVT Drahobudický, Drahobudice, oprava opevnění, ř. km 3,575 - 3,610

Vážený zákazníku,
Na základě Vaší žádosti 010112350Ř ze dne 05.06.201ř Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
za ízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo za ízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.
Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjád ení provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební ízení, k p ipojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného p íkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 05.12.2019 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické za ízení typu:

st et
síť VN

 Podzemní síť
síť NN síť VVN

 Nadzemní síť

 Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci
 Podzemní síť
 Nadzemní síť

Za ízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové p ípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní za ízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje za ízení technické infrastruktury:

za ízení technické infrastruktury
Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická Ř74/Ř, PSČ 405 02  |  IČ: 2472ř035, DIČ: CZ2472ř035  |
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/1ř, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Energetické za ízení (mimo nadzemních sítí NN), za ízení sítě pro elektronickou komunikaci a za ízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 45Ř/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších p edpisů. P ibližný průběh tras energetických za ízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras za ízení technické infrastruktury zasíláme v p íloze tohoto dopisu.
V p ípadě existence podzemních energetických za ízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo za ízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní p ed započetím zemních prací požádat 
telefonicky na Ř00 Ř50 Ř60 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo za ízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického za ízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo za ízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní p ed koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického za ízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo za ízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo za ízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku Ř00 Ř50 Ř60.
Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, pop . bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických za ízení nebo za ízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulá  je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formulá e / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá pot ebu dílčí změny trasy vedení nebo p emístění 
některých prvků energetického za ízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího za ízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o p eložku za ízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické za ízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo za ízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho p íloh obsahuje
skutečnosti tvo ící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
pot eba nakládat dle platných právních p edpisů, v opačném p ípadě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
p edány, sděleny, využity, zp ístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli t etí osobu bez
p edchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
za ízení, sítě pro elektronickou komunikaci a za ízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly 1. Situační výkres zájmového územíTeplická Ř74/Ř 2. Podmínky pro provádění činností v ochranných

pásmech energetických za ízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a za ízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02
IČ: 2472ř035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická Ř74/Ř, PSČ 405 02  |  IČ: 2472ř035, DIČ: CZ2472ř035  |
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/1ř, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



PODMÍNKY PRO PROVÁD NÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
PODZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a zabezpečovací
techniky je stanoveno v § 46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"energetický zákon"), a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci)
kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. ĚŘě a Ě10ě energetického zákona zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.
V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je t eba dále
dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit 
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, 
ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 2000-5-52 a PNE 33 3302, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní 
dny předem.

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je třeba po 
dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého stavu řádně 
vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864. Odkryté zařízení sítě pro 
elektronickou komunikaci, či ochranné trubky musí být řádně zabezpečeno při práci i proti poškození nepovolanou 
osobou.

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole uložení. 
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému 
poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod 
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas 
vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného ČEZ Distribuce, a. s.

10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na Kontaktní bezplatnou 

linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových 

rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu za ízení provozovatele 
distribuční soustavy. P ípadné opravy nebo rekonstrukce na svém za ízení nebude provozovatel distribuční 
soustavy provád t na výjimku z ochranného pásma nebo na základ  souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁD NÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NADZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "energetický zákon") je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách
vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde 
rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994). 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů 

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. ĚŘě a Ěřě energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je t eba dále dodržovat následující podmínky:

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, prostředky 
nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 50110-1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo ochranné 
pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů - sloupů nebo 

stožárů.
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční 

soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí 
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce 
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy 
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.

10.Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy 
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit 
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁD NÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
ELEKTRICKÝCH STANIC
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení nebo od vnějšího 

líce obvodového zdiva,
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 

menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 

napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.
V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. ĚŘě a Ě10ě energetického zákona zakázáno:
1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 

uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.
V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provád t činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatn znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:
5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební 

části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),
6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého 

napětí,
7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁD NÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROST EDNÍ BLÍZKOSTI ZA ÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu ČEZ Distribuce, a.s., provádět činnosti,
které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické infrastruktury, jejich spolehlivost
a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně nesmí dojít k poškození těchto
zařízení.
V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101123508.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101123508.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



ŽADATEL
Povodí Labe, státní podnik

NAŠE ZNAČKA VY ÍZENO DNEVY IZUJE / LINKA
05.06.201ř0700061241

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: DVT Drahobudický, Drahobudice, oprava opevnění, ř. km 3,575 - 3,610

Účel: Stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700061241 ze dne 05.06.201ř, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního za ízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné za ízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 05.06.2020.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
p edstavuje skutečnosti tvo ící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je pot eba
nakládat dle platných právních p edpisů, v opačném p ípadě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být p edány,
sděleny, využity, zp ístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli t etí osobu bez p edchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.
Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy
Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: Ř41 Ř42 Ř43 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejst íku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 730ř



Platí pouze se sdělením číslo 0700061241.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



ŽADATEL
Povodí Labe, státní podnik

NAŠE ZNAČKA VY ÍZENO DNEVY IZUJE / LINKA
05.06.201ř0200ř20576

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: DVT Drahobudický, Drahobudice, oprava opevnění, ř. km 3,575 - 3,610

Účel: Stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0200ř20576 ze dne 05.06.201ř, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního za ízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné za ízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 05.06.2020.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
p edstavuje skutečnosti tvo ící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je pot eba
nakládat dle platných právních p edpisů, v opačném p ípadě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být p edány,
sděleny, využity, zp ístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli t etí osobu bez p edchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.
S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.
Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 2ř14Ř27Ř

Přílohy
Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: ř10 70 70 70 | IČ: 2ř14Ř27Ř, DIČ: CZ2ř14Ř27Ř
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejst íku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1ŘŘ30



Platí pouze se sdělením číslo 0200920576.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1

Zábrdovice

602 00 Brno
T +420532221111

F +420545578571

E info@gridservices.cz

I www.gridservices.cz

IČ: 27935311

DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:

Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165

26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923

Kód banky: 0300

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951/8
50003 Hradec Králové

datum

02.08.2018
vyřizuje

Jaroslav Kápička
naše značka

5001767897

Věc:
DVT Drahobudický, Drahobudice, oprava opevnění, ř. km 3,575 - 3,610

K.ú. - p.č.: Drahobudice

Stavebník: Povodí Labe, státní podnik , Víta Nejedlého 951/8 , 50003 Hradec Králové

Účel stanoviska: Předprojektová příprava

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská 
zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení 
jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního 
souhlasu, uzavřením veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o 
provedení stavby nebo oznámením stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GridServices, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.
o., účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - 
pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 
 
 



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001767897 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001767897 ze dne 02.08.2018.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Povodí Labe, státní podnik , Víta Nejedlého 951/8 , 50003 Hradec Králové. K.ú.: Drahobudice.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



 



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E22275/19

V Praze dne: 5.6.2019

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: DVT Drahobudický, Drahobudice, oprava opevnění, ř. km 3,575-3,610
Stupeň: Jiný důvod

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

Povodí Labe, státní podnik
Tereza Christelová
Víta Nejedlého 951/8

50003 Hradec Králové



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E22275/19
Název  stav by  /akce: DVT Drahobudický, Drahobudice, oprava opevnění, ř. km  3,575-3,610
Datum podání žádosti: 5.6.2019
Dův od žádosti: Jiný důvod
Popis jiného dův odu žádosti: Stavební řízení / dodatečné stavební povolení
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Povodí Labe, státní podnik
IČ 70890005
DIČ

Kontaktní osoba: Tereza Christelová
Adresa: Víta Nejedlého 951/8
Město / obec: Hradec Králové
PSČ: 50003
Stát:

E-mail: christelovat@pla.cz
Telef onní číslo: +420775621968

Stavebník
Firma / organizace: Povodí Labe, státní podnik
Kontaktní osoba: Tereza Christelová
Adresa: Víta Nejedlého 951/8
Město / obec: Hradec Králové
PSČ: 50003
Stát:

E-mail: christelovat@pla.cz
Telef onní číslo: +420775621968

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: christelovat@pla.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-699131.99 -1065712.82,-699125.91 -1065718.25,-699120.35 -1065713.09,-699117.17 -1065698.53,-699102.36
-1065685.57,-699092.17 -1065694.96,-699089.66 -1065696.29,-699092.57 -1065713.88,-699097.59 -1065720.63,-699100.77
-1065722.74,-699109.1 -1065731.87,-699105.66 -1065735.97,-699093.63 -1065723.54,-699088.73 -1065715.87,-699076.69
-1065702.64,-699074.58 -1065687.69,-699089 -1065679.35,-699105.8 -1065679.62,-699122.99 -1065694.83,-699130.35
-1065711.5,-699131.99 -1065712.82))









 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E.3 Statické posouzení zdi 



[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2017.14.0 | hardwarový klíč 4620 / 1 | Povodí Labe, státní podnik | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

 0
,6

5
 

 0
,6

5
 

 0
,8

0
 

 0
,8

0
 

 2
,7

5
 

 2
,7

5
 

 0
,8

5
 

 0
,8

5
 

 0
,6

0
 

 0
,6

0
 

 1
,9

5
 

 1
,9

5
 

 0
,8

0
 

 0
,8

0
 

 4
0
,0

0
:1

  1
:0

,0
0
 

 0
,2

0
 

 0
,2

0
 

 0
,0

0
:1

 



1
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2017.14.0 | hardwarový klíč 4620 / 1 | Povodí Labe, státní podnik | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Výpočet tížné zdi

Vstupní data
Projekt

Datum : 24. 9. 2018

Nastavení

Standardní - EN 1997 - DA2
Materiály a normy

Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :
Zděná (kamenná) zeď :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní
EN 1996-1-1 (EC6)

Výpočet zdí

Výpočet aktivního tlaku :
Výpočet pasivního tlaku :
Výpočet zemětřesení :
Tvar zemního klínu :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

Coulomb (ČSN 730037)
Caquot-Kerisel (ČSN 730037)
Mononobe-Okabe
počítat šikmý
0,333
výpočet podle EN 1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)

Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení :

Proměnné zatížení :

Zatížení vodou :

gG =

gQ =

gw =

Nepříznivé
1,35

1,50

1,35

[–]

[–]

[–]

Příznivé
1,00

0,00

[–]

[–]

Součinitele redukce odporu (R)

Trvalá návrhová situace
Součinitel redukce odporu na překlopení :

Součinitel redukce odporu na posunutí :

Součinitel redukce odporu základové půdy :

gRe =

gRh =

gRv =

1,40

1,10

1,40

[–]

[–]

[–]

Kombinační součinitele pro proměnná zatížení

Trvalá návrhová situace
Součinitel kombinační hodnoty :

Součinitel časté hodnoty :

Součinitel kvazistálé hodnoty :

y0 =

y1 =

y2 =

0,70

0,50

0,30

[–]

[–]

[–]

Materiál konstrukce

Objemová tíha g = 23,00 kN/m3

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 25/30
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu

fck
fctm

=
=

25,00
2,60

MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Geometrie konstrukce

Číslo
Pořadnice

X [m]

Hloubka

Z [m]
1 0,00 0,00



2
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2017.14.0 | hardwarový klíč 4620 / 1 | Povodí Labe, státní podnik | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Číslo
Pořadnice

X [m]

Hloubka

Z [m]
2
3
4
5
6
7

0,00
0,00

-0,85
-0,85
-0,65
-0,60

1,95
2,75
2,75
1,95
1,95
0,00

Počátek [0,0] je v nejhořejším pravém bodu zdi.
Plocha řezu zdi = 1,90 m2.
 
Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
jef

[°]

cef

[kPa]

g

[kN/m3]

gsu

[kN/m3]

d

[°]

1 Třída F1, konzistence pevná, Sr < 0,8 29,00 6,00 19,00 9,00 10,00

Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu

Číslo Název Vzorek
Typ

výpočtu

jef

[°]

n

[–]

OCR

[–]

Kr

[–]

1 Třída F1, konzistence pevná, Sr < 0,8 soudržná - 0,35 - -

Parametry zemin

Třída F1, konzistence pevná, Sr < 0,8
Objemová tíha :
Napjatost :
Úhel vnitřního tření :

Soudržnost zeminy :
Třecí úhel kce-zemina :
Zemina :
Poissonovo číslo :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
efektivní
jef
cef

d
soudržná
n

gsat

=

=

=
=

=
=

19,00

29,00

6,00
10,00

0,35
19,00

kN/m3

°

kPa
°

kN/m3

 
Zásyp za konstrukcí

Zemina na líci konstrukce - Třída F1, konzistence pevná, Sr < 0,8
Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo
Vrstva

[m]
Přiřazená zemina Vzorek

1

2

3,00

-

Třída F1, konzistence pevná, Sr < 0,8

Třída F1, konzistence pevná, Sr < 0,8

Založení

Typ založení : zemina - geologický profil
 
Tvar terénu

Terén za konstrukcí je ve sklonu 1: 5,00 (úhel sklonu je 11,31 °).
 



3
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2017.14.0 | hardwarový klíč 4620 / 1 | Povodí Labe, státní podnik | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Vliv vody

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 0,95 m
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 1,95 m
Podloží u paty konstrukce je nepropustné.
Vztlak v základové spáře od rozdílných tlaků není uvažován.
 
Odpor na líci konstrukce

Odpor na líci konstrukce: 1/2 pas., 1/2 v klidu
Zemina na líci konstrukce - Třída F1, konzistence pevná, Sr < 0,8
Třecí úhel kce-zemina
Výška zeminy před zdí

d
h

=
=

9,00
0,80

°
m

Terén před konstrukcí je rovný.
 
Nastavení výpočtu fáze

Návrhová situace : trvalá
 

Posouzení čís. 1
Spočtené síly působící na konstrukci

Název Fhor
[kN/m]

Působiště

z [m]

Fvert
[kN/m]

Působiště

x [m]

Koef.

překl.

Koef.

posun.

Koef.

napětí
Tíh.- zeď
Odpor na líci
Aktivní tlak
Tlak vody
Vztlak vody

0,00
-15,71

4,80
13,00
0,00

-1,44
-0,35
-0,57
-0,68
-2,75

36,83
-2,37
0,85
0,00
0,00

0,51
0,00
0,85
0,85
0,85

1,000
1,000
1,350
1,350
1,000

1,000
1,000
1,350
1,350
1,000

1,350
1,000
1,000
1,000
1,000

Posouzení celé zdi

Posouzení na překlopení
Moment vzdorující
Moment klopící

Mres
Movr

=
=

14,10
10,22

kNm/m
kNm/m

Zeď na překlopení VYHOVUJE

Posouzení na posunutí
Vodor. síla vzdorující
Vodor. síla posunující

Hres
Hact

=
=

20,86
8,33

kN/m
kN/m

Zeď na posunutí VYHOVUJE

Celkové posouzení - ZEĎ VYHOVUJE

Maximální napětí v základové spáře : 66,62 kPa
 

Únosnost základové půdy
Síly působící ve středu základové spáry

Číslo
Moment

[kNm/m]

Norm. síla

[kN/m]

Pos. síla

[kN/m]

Excentricita

[–]

Napětí

[kPa]
1
2

0,56
5,59

48,20
35,61

2,10
8,33

0,014
0,185

58,40
66,62

Normové síly působící ve středu základové spáry (výpočet sedání)

Číslo
Moment

[kNm/m]

Norm. síla

[kN/m]

Pos. síla

[kN/m]
1 1,66 35,31 2,10



4
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2017.14.0 | hardwarový klíč 4620 / 1 | Povodí Labe, státní podnik | Copyright © 2017 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení únosnosti základové půdy

Posouzení excentricity
Max. excentricita normálové síly
Maximální dovolená excentricita

e
ealw

=
=

0,185
0,333

Excentricita normálové síly VYHOVUJE

Posouzení únosnosti základové spáry
Návrhová únosnost základové půdy
Součinitel redukce odporu základové půdy

Max. napětí v základové spáře
Únosnost základové půdy

R
gRv

s
Rd

=
=

=
=

200,00
1,40

66,62
142,86

kPa

kPa
kPa

Únosnost základové půdy VYHOVUJE

Celkové posouzení - únosnost základové půdy VYHOVUJE
 

Dimenzace čís. 1
Spočtené síly působící na konstrukci

Název Fhor
[kN/m]

Působiště

z [m]

Fvert
[kN/m]

Působiště

x [m]

Koef.

moment

Koef.

norm.sila

Koef.

pos.sila
Tíh.- zeď
Aktivní tlak
Tlak vody
Vztlak vody

0,00
1,35
4,99
0,00

-0,96
-0,30
-0,33
-1,95

27,98
0,24
0,00
0,00

0,34
0,65
0,65
0,65

1,000
1,350
1,350
1,000

1,350
1,350
1,000
1,000

1,000
1,350
1,350
1,000

Posouzení dříku zdi

Výška průřezu h = 0,65 m
 
Posouvající síla na mezi únosnosti
Tlaková síla na mezi únosnosti
Moment na mezi únosnosti

VRd
NRd
MRd

=
=
=

429,13
6433,90

9,15

kN/m
kN/m
kNm/m

>
>
>

8,56
28,31
2,35

kN/m
kN/m
kNm/m

=
=
=

VEd
NEd
MEd

Únosnost průřezu VYHOVUJE

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E.4 Plán BOZP na staveništi 
ve fázi projektové p�ípravy 



 











































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E.5 Hodnocení vzork� �í�ních sediment� a zemin 



 



























 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E.6 Soupis ZCHD z nálezové databáze AOPK �R 



 





 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E.7 Výpis z katastru nemovitostí 



 



�íslo 
parcely 

Vým�ra 
(m2) 

Druh pozemku Zp�sob využití K.Ú. 

1 2612 zastav�ná plocha a nádvo�í   Drahobudice 
90/1 7225 ostatní plocha neplodná p�da Drahobudice 

37 528 zastav�ná plocha a nádvo�í   Drahobudice 

84 330 zahrada   Drahobudice 

854/5 209 ostatní plocha ostatní komunikace Drahobudice 

858/3 3773 vodní plocha koryto vodního toku 
p�irozené nebo upravené 

Drahobudice 

 
�íslo 
parcely 

List 
vlastn. I�O Vlastník �ást obce Ulice �.p. �.o. PS� Obec 

Vlastnický 
podíl 

1 75   Kate�ina Šrankotová Drahobudice   1   28144 Drahobudice 1/1 
90/1 75   Kate�ina Šrankotová Drahobudice   1   28144 Drahobudice 1/1 

37 
157   Ji�í Tejc �epy Mrkvi�kova 1355 34 16300 Praha 1/2 
  Dagmar Tejcová Chodov Konstantinova 1482 22 14900 Praha 1/2 

84 
157   Ji�í Tejc �epy Mrkvi�kova 1355 34 16300 Praha 1/2 
  Dagmar Tejcová Chodov Konstantinova 1482 22 14900 Praha 1/2 

854/5 10001 665096 Obec Drahobudice Drahobudice   51   28144 Drahobudice 1/1 

858/3 

1015 1 �eská republika             1/1 

 70890005 Povodí Labe, státní 
podnik 

Slezské 
P�edm�stí 

Víta 
Nejedlého 

951 8 50003 Hradec 
Králové 

1/1 

 









 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E.8 Souhlasy vlastník� dle zákona 183/2006 Sb., §184a 
 



 







 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

